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ivav & Naviuratiou Co„" navrhl ktaroktou p drern flrofiein jemuž
Hdčlil žo kniha jeho jež vzbudila

živý intercN v Americo a v Anglii

ných pokiiNcch opatřit! uvé parní-

ky nádržkami které umožní par
níkfim klidnou ktálou plavbu t

při kllném vlnobití Tyto nádrž-

ky vlaktnfi kyktern rour ve formí

plkmene U [dní o vodou a zuno

lebti boj veden tak bouřlivá jako
tento Také tomu naznačuji) ail-n- ý

počet odevzdaných hlaNŮ A

zájem na výkledku volebním jekt
tak velký žo tikíeo tt Uhíco lidí

tlačili NO k tabulím jež nejrtověj-ř- í

volební zprávy olmahovaly —

"Mokři" zvítČzíli vřtšinou jen
mní 7000 MiinA z celkového počtu

přibližné 500000 hliwů odevzdá-nýc- h

Troklýchá no už žo bude ve

prohlblčnf vojné pokračováno a

prohibiční nevzdají ao boje do-

kud nezvítřzl Volby Jmou vc
'

i i i itt ir

Zprávy cmorickó

Smlouva Kanadou přijata

Frealdent Taft odjíždéje na tý-

denní prázdniny do avého líního
idla v Heverly Ma mohl i od-

dechnout! neboť to oč nejvíce

ukkiitcčnílo Beuát po

dlouhých a urputných lojích při-

jal konečné reciproční amlouvu

Kanadou Tato byla odblakována

m proti '11 hbumm tedy výjim-

kou jednoho hliwu dvéma třetina-

mi Výklcdek tento m očekával

ačkoli nikdo nebyl by hádal že no

Uft konce pro předlobu c?'tiJ Ida-k-u

tolik l'ro ni jak ae dalo my

kletí MumovuIÍ vííchni demokra-

té vyjímaje tři vétkína republí- -

cl dobrodružství o nčmž vypra-
vovala n velikou radoatí každému

kdo ae jí tázal Mladá dívka šla
n Karlem Skřivánkem z čím 4111

Lincoln ave a byli náhlo napa-

deni dvčmo lupiči kteří obrali

Skřivánka o $35 a diamantovou

jehlici Hehiikterová použila ti

kdy mdtyla pozorována
ktáhla kl prsteny a pral 6 a vktrči-l- a

je do únt Hehuktcrová pravilo!
"Naše příhoda bylo víco rozčilu-

jící než ty ncjdivnčcjňí obrazy v

kinematografu jež jkem kdy
vi-dél- n

Kdyby ti lupiči nebyli bý-

vali tak mričšní byla bych no Jích

wíjniíi bálu Hyli to kkoro ještt
ehliipcl a já bych jo vyplatila a

kdyby nebylí ničil revolvery
leden z nich no jeSté červenal —

Ten menší nemČI jo5tfi mnoho
zku-šeiiok- tí

pončviidž byl celý bez N-

ebe Když objevil žo Charlie má u

Nebe peníze Mezitím eo no zamČHt-iiávři- ll

mým průvodcem 'záporné-I- I

tm mne a já kl vktrčíla prkte-n- v

do úmI Lupiči ke muč tázali
mám li nčjaké cenné včel já všnk

iivrtřlii líbivou a oni mne necha-

li no pokoji"

Odváiný výlet

líiletý ltooby Lcach z Nlatrara
1'VIIn Ont nechal ho odnášeli

přea vodopády v Nijdé k tomu cíli

zhotoveném a iieJzvláštnčjSÍ pří
lom je že vyvázl životem Kud

byl čiktcčné rozbít a když koneé-n- é

no břeh vytažen nalezen v nčm

Leueh v bezvčdomí Nejdříve ae

aby pruh zcinfi lyl dán zdarma

aby Npoleřriokt dráhy mohla po-

utaví! i konečnou Maníci jiři vodč

K tomu účelu mu odporučeno J20

akrů na západním pobřeží Oori- -

troller zátoky On dával přcinoxt
včtSÍ udělené čáMi no celém prů

plavu a i doktatečným mÍNlern pro

založení inčxta na konečnfin noiuj
dráhv Na kom-- pokelhlvi zabý

vá ke president dfikladnč záležíto- -

i i i lií 1 1 H I „lt
doiiAka nalezenii jedním zřízen-

cem odboru vnitra udánlivČ v

jednom archívu odboru iimcIiovíi-řié-

doplnil který tyl pokláu

H Hynnem tehdcjhímu

tajemníku vnitra J{lcbrirdu

ríNutel Žádá aby vláda

udělila iwmtačítcjnýeh M)zemlft

Controllcr Unílvvny & Nnvluratlon

Co aby NlatiJcI na konci dráhy
mohlo poHtiiviti

Cholera v Bontonu a v New Yorku

AnhUVk cholera rozvířila no dž

do Poktoltil Jedno iwoba na tu

to obÁviinou rieinoe zemřela a dva

idxocniNlf nlnvflel kteří udánli- -

vé nákazu neru zavlekli zmizeli a

byiilíílč jejich Jrat neznámá ()
bVll cholery bylo id Tomnukino

MriNlrodeiijen která V čtvrtek v

nemocnici na íJallurm Inliind ze

mřela mírični ženo před nfko- -

liko týdny pronajala ložnici dvě-

ma nlnvčíkům kteří patřili k

mužutvu parníku který riejKplAe

přijel y HaUkého jířldavu Do-

tyční plavčíci pozdčji oriemocnčli

váak zmlell i Jeti zemřelé (lo[ra- -

vény do karantény a všichni li- -

i e J í Nc zemřelou prinn no my-
-

ku dárd poi' lékařakou dohlídku

Dům v Jičiiž tato žena bydlela

rinlézá ke v huat A zalidnčné čtvr

ti ítidaké a byl dftklalnč vykou-

řen "[Kcdčná oznámení onemoc- -

nční elinlriii dlužno přičÍMti opo- -

zdčnčiiiij vyšetřování příčin Nmr-t- í

Teprve nedávno doŇlo jÍHé

mnoŽNtví Nerům kterým zkouSka

iičjnčna hýli mohla Jkaři Helle- -

vuo riemoenieo oznamují dalSÍ

případ oiiemoeiiéní cholerou ve

zmíněném fmtavu Jcat to dozor

ců Kdiřtir líerman který ošetřo

val ftparičla Maniiela liermudeNa

který na choleru onemocnřl a pak

no Ktviribuwo oktrov dopraven

byl J'Hzi)ky nerrioeS jaou tako-

vé že není žádné poehybnoHtl žo

jedná e o případ cholery

Prohiblce v Texanu propadla

rttavíil dodatek zavedení pro-hibi-

v klátil byl pří pohledních

volbách poražen DonikI nikdy v

dějinách klátil Txa nebyl vo- -

Ji'

XT I %
ir-- -~

Vyj 'O
' v

1 il ' 1

V7

(IVOU onteueen vyzurimnc i reuin)
ten kdo jekt pro prohibicí jed-

nou je pro ni vždy To dolézá-

no tím že okivay n niíktriím přá-

ním vykazuji hrozné mulou zmf-- 1

ia a kdo byla jaká byla vo pro-Npée- h

pi'(diíbíe( A za druhé vol-

by Jkóu přímou porážkou jak
kpolkového kenátora J W Mnile-y- e

tuk ítuvernérn ColUÍIta a je-

ho admlnÍNtraeM a T M Camp-

bell bývalý guvernér bude hmi- -

peřem Haíleyovým kenátoiMví

při příští volbé

Zvláštní gtrom

Z Kxeter Mo n dčlujei Když
v Indián Creek dřuvaří káceli

ktromy tu byl také jeden pora
žen no nřmž bylo do kúry vryto
mnoho obrazů jež zhotoveny by-

ly bezpochyby Indiány Jeat tam

obraz indiárikkébo hoeha n lukem

jenž udři no běžícího jelena výše

pak je obraz vycházejícího klun- -

co o klečícího Indiáni) letícího

orla želvy na znak ležící hadu a

jiné Vo ktromé bylo nčkolik ší

pů zaraženo jež tam ktřeleny by

ly jÍMté před mnoha lety Dle

zpňkobu jakým jxou rytiny pro- -

vedeny má Ne za to že tyto po-

cházejí od Indiánů kmerio

J na škodu Bpoj Státům

Jinnufo kojiko v Japoimku Šidí

neiiktábí Hopejné Htály o elo no

rafinovanou kíru (Jelní úředníci

řešili dlouho případ kopky Hon-%- a

ale no konec ke vzdali všech

poktiků Hurová kíro přichází z

kráteru aopky Je dovážena beze

clo Z rafinované fiřečikténá aí-r- y

ae platí $1 zo tunu Ale v Ja-ponk-

kopka Uontco hned prová-

dí také přečikřování A chytří

majitelé ušetří nejen za přcčjaťo-ván- í

ale Í za (do neboř zíráhajf
hi rozhodné platit za kíru vytčže-no- u

přímo z kráteru aopky

Byla by prý Ja vyplatila oba

Marie Kehiihterová z Iipuka v

Německu meškající v Chicagu u

manželů OtteriNcnových v č

IrwítiK ave prožila v úterý v no--

m
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(
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lokáhla takového odbytu žo no

jeví potřeba nového vydání Prof
Monroo za tou příčinou přijel do

f'cch aby dojilnil kvá atudia o na

šem národé a zdrží no zda po nč

kolik dní Novšlíví též hr Luet-zow- a

na jeho zámku Znmpachu a

lázné liiliačovieké no Morové —

Dálo navStívíJ radnici p Ivanov

kekretář klovniikkého Njczdu v r
100H v Hofiji a nyní ředitel zem- -

kkého divadla Nofijkého ObČmft

hoktňm včnovány byly publikace
o Praze — Velice krvavá řež odo

hrála e v obci Vircien rokou- -

kkém Hlezkku Tlenové Matice

ftkolhké knizili Ne n NérneJ dohro- -

rundy Když policie a Četníci za-

kročili aby vétšl nehodí zamezili

napadli Teši mužxtvo veřejné
ktráže fVtnS oaob jekt poraně-
no Teprve když bylo četné li

li pozatýkáno mohl býtl zane

zjednán fiořňdek A rozumí nc no-iii- o

kcbou že Némcl Jnoii jři tom

nevinni a éVchy neprovokovall

WAKOCSKO lllIKKHKO

CÍHiiř František Jokef provedl
konečné kvňj již dávno pojatý

že tmtiž zámek v Urandýkl
nad líiibem který byl zakoupil od

arcivévody Ludvíka Salvátora
daroval nríneczné Zité kiioubeneo

budoucího nákledníka na trůn ar--

eí vévody Karla Kninliškn Cerdi- -

nandu Jakmile bylo konpé uza

vřeni) tu cÍMiiř daroval zámek

príneeziié Zílč Zámek bude dů-

kladné opraven o mladý párek
budu v liéni po vekclee bydleli
CÍNdř projeví) inidéji Že bude iiio- -

I ¥ t t " I

ei novomanžely iiiivmiviu v jeiu-i-
i

novém domové Trochu nIÍh

iiéný dojem vyvolala úřední zprá-

va že ke eíkař nebude podíleli na

velkých podzimních manévrech v

I 'hrách nýbrž že bude zmtoupen
následníkem trůnu nreivévoiloii

Kraiitiškem hYrdíiandcm 'Zprá-

va fa tím více překvapila ponč-

viidž jeSté před čtrnácti dny
ndé-loval-

kabinet ní kancelář že eí

kiř odjede 12 září do KpeiícH v

Uhrách Jeat to po prvé eo nebu-

de cÍHiiř manévrům přítomen
toho koudí ke že ke tak ktalo no

přímé zakročení lékařů obávají-

cích ke že by eÍHiiř při kvém vyao

kém věku nemohl kiiČNli mimahii

k manévry upojenou o že by ki

mohl na zdraví kvém ublížili —

Tři případy cholery byly lékař-Nk-

zjíštčny v Tcrkln Před ne

dávnem zemřel zde na choleru je
den ccHlujlef z pnirníkii "í Sca-
nia" Úřady činí veškerá opatře-

ní aby zabránily šíření nákazy -
Jan Kubynyi de PelHeo-Kubi- n je-de- n

z nejktaršch ifenerálň rakou

ské armády zemřel vo kvém pří-

bytku na ztvrdnutí tepen Zennu-l- ý

kúčaatnil ke roku 1 H (8 boje za

kvobodij Cher a od jřen Klajiky
doktalo no mu zo jeho hrdirintví

různých vyznamenání pozdčji
mukcl prchnouti do ciziny a byl in

contiirnaeiam odaouzen k mrti

Pozdčji byl mu dovolen návrat
načež vktoupil znova do armády a

docílil hodnokti polního podmar-šálk- a

— V zasedml vídenské říš--

nké rudy byl pohlunee dr Juliiu
Sylventer zvolen in jejího prei-dent- a

Náleží k nriiiecko-národ-nliin- i

Nvau který vyšel t pohled-

ních voleb co nejHiInčjši parla-tiiciitár-

kkupina a proto mčl

tvaz onen právo na vyvoleuf par- -

lameiitárního prckldenta l jeho
řad — Ctnař I Vantiíek Jowf za-

jel kl ra svého kídla v Ulu do

(iiiiiiiidciiu aby navštívil tam ní

dlícího vévodu Arnošta Auiruta t
Cumherlandu ayna aiciiélio

krále Jiřího V hannoverkkého

(1řl ktrrý patrné jet jíl iaie
úplné idráv doktalo $t od obyva
trUtva (linundt-n- u nadšeného u- -

vítání — V ořt l Hv Ondřej !]%
dl tiéliieeký kat litký ktel pw

Skoiriiý tirdáviiýltt (riiiétřrkťidiii
V tu dohvi byl príidnf tlo proto
řrfu jho křb-ru- i vyvdto v tiby

vateUtvit viliké rn#?ilrti

NfiMIH K(l

Z KimLaI nrm # plii Zcm&

íuk HJrhiot prhliiU la

iplítný diplom kterým ia udá

bijí Ut4 ttiiUdi dru reilurl
tkl A CHkol l jrlui d iMHrU

inlMiid kvrrtlha pdu Trkdi

jdHU U řt k4 kwj#íat
b" UVklHttil a Irkkuvtlul
val tuul ilMtljU uaIfat

fuliti NUI4 ta iidiiý fUMf

Jtfjm — IUwurkAiiifrUk4
iut aai4 x auniiý) aiiua- -

vyprazdňují podle potřeby iumo- -

činné a tím udržují rovnováhu

lodi Dok ml ke při všech zkou

škách Okvčdčily Témito nádržka

mi docílená výhodo kkoro úplní

vylučuje lak obávanou mořnkou

nemoo — V Koktniei v Padcnkku

zemřel prelát Jan Martin Hehlo-ye- r

známý po kvétřj jako vy-

nálezce volapueku Narodil no 18

července 1811 v Oberlando Jk- -

cnako a žil od r 1885 jako iou--

kromník v KoMníci Již r 1885

vyrnyklil nvou avČtovou řeč které

dal jméno volapuek dlo linuli-ckýc- h

klov "world" o "kpeuk"
ftcčl té kloužilo zo základ ouffll- -

élna mluvená oč i z jiných řeči

byla mnohá klova přejala Vola-

puek zatlačen byl capci-ante-

ITALIK

Papež ke mikludil a krk jeho je
zanícen a papež chroptí Dr Kt- -

toro Marchliikiiva prohlížel h dr

(Jiiiki ppe Pctorelm okudmlm lé

kařem papeže nemocného a khlo- -

lall že má velmi nízkou teplot
téla a proto nařídili prozutímnf
zákaz audiencí Myklí však žo až

nI papež několik dni iolcl( bude

mu zawe dobře Sotva jiapež no

roznemňže jíž mluví no o jeho ná-

stupci CUihii zmínko činí o 0

kardinálu Kampollovi nejen pro

jeho kehopnoktl ale také pro je
ho Slčdrokt Jekt jediným ital

ským kardinálem který velkými

dary pamatuje no církev Jeho

příjem činí přek mílllon lir roční

Nedávno daroval $100000 na no-

vou dlažbu u kvutého Petra a hoj
m pěné včnoval no koately ve

Mvé rodné zemi Sicílii Pro nvou

štédrokt tčíi ke pfimwdlo podpoře
hiidšíeh knčží Kardinálové Ca- -

nen Hernfino o Vincent Vanutelli

Di Pietro o Orelia jsou bohatí

alo ne tak Štédří Vzhledem ke

zméijénéiriu klanovlktiu Vatikánu

k Francii má ke za to žo Ilakou-k-

nebude v přípodí úmrtí Pia

X bránili zvolení kardinála Rum'

polly za papeže

FHANCm

V pojednání o franeonzxko-n- í

meckém vyjednáváni ve kpojoní

marockoii otázkou "Kcho do Pá-

ria" prohlašuje že Francie no ne- -

lá Nčmeckem zaatrašill Dále

praví týž čiikopias "JckIIÍŽo pa-řížn-
ká

zjiráva že Nčmeeko povo-

lalo do klužby 400000 záložníků

ho jKitvrdí Fraucio učiní atojué

vojenaké opatření" Kdežto

zprávo o domnčlé niobilÍNacl Ní-mec-

nijak neznepokojujo frin- -

eouzhké čiowipÍHy v Nouscdní Bel

gií panuje značné znepokojení po
nevadž panují obavy ž dojde ku

případnému rozdčlení Nvobodnčho

státu Konpa Dle došlých icin

zpráv italkký tisk Oktře odnuzuje
froneouzfckou politiku v Africe

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Kdykoliv tavltito do Onaký ♦

t navftivt (Urália rnimého
♦ JOS MAEU3AKA ♦
♦ majitel alngantnlbo boHlae a ♦
♦ rohu U a WUJlam ul Omaká ♦
♦ Orbotně )olouř Vám inamrai- - ♦
tm pivem vlny kolnlhaml a dout- -

♦ niky Cbutoy luneb vid po mm ♦

faum jL")iincTiricn
— vlaital —

Inmlf Maicréd
16 a WlUlaia Bllea Web

Vttny MUftf Irlák Jal I

!BHrluTltBé Uálltá Kt4U M 4fí(- á-

Korblota vlna kjlH lUiaftaf fto-li-l

tt volifta — Ckvka tikwab
rit ili rur:

Kotóra H Sloup
vládal bejal 4vlwa) bk4

grocernl n železářský
i ISII Ha 11 Hi TL Puf I3TI

Ia4 A SSTft

tlMMtylky iMH I4 fb k

4ll kiwi tAfcvtt fMy

tl UI 4f tf

KQSTIIEC A RESTAURANT

UM IlItHu HlkM liab
O) M

Bratři Divišové

W4l k-- til Itala?
i? ult li

fkii4 ti M4 li kWf ía

VI tfttlatw mmi túilaii

MM H--d I Milt

kmíi pravidelných proti ní pak
vííchni republikáne povktalečtl a

nékolík republikánů pravidelných

i técli utni A kdo farménkó Živly

převládají
' klátu llliímí Cul-lo-

přítel prckídentfiv idakoval

pro lorímer proti Tím jnt vy-

řízen veliký hoj který trvá kkoro

od Noví ho roku 1'rekidcnt ujc-dr-

n Kanadou smlouvu která

cla uu různé životní potřeby hlav-n- é

produkty furmářkké knižuje

ahs činí také úlevy na rňzné dru-

hy zboží továrního Hmlouva mu-

kl býti aehvúlcrm parlamenty o

bou zemí 1'rckídcnt poklal ji
kon-ífred- u

hned poutkem roku ala

tam ji přijala pouze kiičmovna

poklanecká kdežto v acnátii nara-

zila na odpor tuk ža nemohla bý-t- i

vyřízeni do té doby kdy na-ltal- o

odročení 1'rekldcnt provedl
to čím byl pohrozil a kvolal k

vfili ni konicr k zaaedání mimo-

řádnému 'Aim no opakovalo to-

též Hnémovna amlouvu odhlaso-

vala bez dlouhých průtahu acnát

dal mí na fa a teprvé nyni prá-

ci dokončil J Honová rif dokázalo

Že Jnou v senátu demokraté tak-

řka Jednotní Vííchni hlasovali

pro smlouvu vyjímají Halleye %

Texasu (1irkft z Arkankiiu a

Naproti tomu republiká-

ni ukázali znovu velikou roztrž-

ku kteri Jejich stranu rozdvoji-

la a ničím zocelili nu nedá Mluv-

čí Clark a míktoprckídent Kbcr-ma- n

podepsali předlohu o obchod-

ní dohodé % Kanadou kteri ne-

prodlené do líhVbo Domu byla po-ulá-

ÍYckídent Taft podepsal o

8íJ0 hodin předlohu o obchodní

vzájemnosti % Kanadou 1'odpi-NovÁ-

jemuž byli mimo tajem-

níka zahraničního odboru Krioxfl

tajemníka obehodu a príeo Nais-l- a

přítomno jeSlé víc o jiných mu-

žů bylo jakouml alavnontní událo-Nt- í

Když prewiiient předlohu

vymřídl a tajemníkem
Knoxem Mt ink rjuti ruky a blaho-

přál přítomným k vyřízení tak
důležité událoNti Na konec byli
vtlíehni fotografováni

Ber zodpovidnost na ieb

CrcNidcnt Taft ioxlal enátu

xvláitní poMi lktvi v dčiiíž vzal na
tm úplnou odpovčdnont za to že

12800 akrů Chutfoch národní le

ní rewervace na AljaSce bylo k
a rozvinuli otevřeuo

kterážto Káležitoitt atala te zná-

mou pod jménem "Controlk-- r ISay

afčra" V poulednl čwti pomsl-utv- í

označil "IMck-Diekovl- " dou-ik- u

ya hanebný padčlek a že jeho
biutr í harli V Taft jehož jmé-

no ke v udňnlivém opie vynkytlo

žádnýeh xájmů na AljaSce mná
nikdy nenu'1 a ničeho nvi o

jež umínčnou trannak-e- f

nouvíhí preuldcnt doeela rHido-lýk- a

i) jeho bratr se ani nejiama-tova- l

U n lUi hardem H Hyanem
xnr tifctiu M('ontrollř & Navila-tí- n

ťompany" n byl nčkdy a-- H

(íhltíditft uHlfid dotyčných

jiriuků k OMiuováu! praví pan
Taft l Mdné iiebeipt-č- l nehro-- !

I by '('oittrollF lUiUay St

Navication 1'u" url jakákoli
jiní iájuiy pólo inoojHliovaly a

id ni iicuantiačtijtf iň níii'n

jHd?uot Morgan (Jufitnhel-iiiovýii- d

ájuiy J xJrua tj-ej- t

aby
udť-lcnii- nih poim-iájniůi-

n

femá byb dntf pw
fcbulcin tu Aiu j prý fa t) vod- -

]k pAuttlnl )bi mylm
akr ft lyUi ulílťii- - (síwh MJa-ik-

wul m vynHl a pr%i

drt yU I pri a y4lř V t

j#t i hwíné maji byil u )d ny
a k lakládiut pttillhl h iUtA a

ala Jl ďK Htavktl kdyí
ř( tom Í4U4 ivliltbl tMtr
tulil prfpftjlttva V řwt

)tC3 t ja slatur )UU

myklclo že je amrtelné zrančn

však za krátko no vzjiamutoval a

odnekl to pouhými pohmoždénina- -

m í o poraněním noby íciich Jekt

druhou okobou která podnikla
tuto ccktu a vyvázla při tom živo

tem V říjnu roku lltOl podniklo

jí pí Anna LMon Taýlorová ši

na živu — Obtěžován poli
li na obou ktranách řeky Lcach

byl nucen začít! v La Sulle 2%
mílo nad vodopády na ktrané

ké Dva plavci dovezli jej
no Navy Iklnnd kdež vše připra
veno yud byl ocelový JI utop

dlouhý a na koncích zo dřevo —

Leuch vIhcI v nčm v plátčném
ha-mák- u

Hud pušlén naproti ňat-- í

Chlppewa potoku a)tva míli nad

Horkckhoc

Sníh v Michigan a Ohio

7 Hity (Jity Mích nu kdčlujci
l'ét minut trvala knčhová vánice

iékolik míl jihovýchodní od Uay

('i ty což je jediný případ žo by
n byl zde v červenci objevil kníli

Prudká bouře od jihozápadu his

ženoucí knížila hladinu vodní tak
hluboko že kpolečuokl pouličních
drah a elektrárny nemohly do- -

ktati vody pro kotle vo nvých

atrojírnáeli Nákledkem toho do

prava na pouličních drahách a o- -

kvétlcní byly přerušeny aai na ho-

dinu nežli delší roury byly pří-délán- y

u ktrojovcu Spolehliví li-

dé ve Kindlay O pozorovali že

padlo tam trochu anéhu Hníh

ovšem ke hned roztál jakmile do

padl o nezfiktal nikde leželi

Požár ve ítátnl nemocnici

Z Kinfiehl Kana no oznamuje i

Životy asi 40() dítek ohroženy

byly požárem jenž povstal od

lrátu vedoucího elektřinu na o- -

kvžétlení vo ktátním úktavu pro
klabomyklué Hlavní budova kte
rá byla používána za ložnici by-l- o

úplné zničena Ta okolnokt

anod ž v budovř která khořela

byly dítky jei byly aspoň trochu

ebápavčjŇl rpůkobila žo nepřišel

při tom na zmar žádný liduký ži-

vot

Zprávy zahraničné

n:ciiv
Na Sndhové irmMl v pátrk

T přl 10 1ikI večrrni

pant 1'VaiitÍKka lb"ví vdova po

íurialitil a kpuuvatili kdyii
vrlml obbhfiiA ttramatb k4 umčl

kyud a ttiktka býv kapelníka)
nyní ifíťUla mét Hndhva p
Jar llck jukoj I t hínA uiiu'1

kytií pl Mírlf llrtA (luthiiv
CmIiI Ifrttová tbmšida Wktl (0 M

ků tt MiktiHy 1'rahy MtittU
drlram tibíhinlnl koiimry a (la-toit- it

a y trvUčni a nkii! u

tftána prik iitftkiiu roii
í ttlť W l kÝM tib rliatlii

l'tiky IVlyt Amifi'ttíl
v lr bu 'f ti vlí# při

illataý i pM'ý - - !!♦
12 lm ! a átlvil ttarumtt
kan r lid- - l t r f W H

llor 4ivati) kaiky "Wk#-m-

a4 tk fWkaM fljat

l'AI 1'AltAhft KIKO V ATLANTIC CITY HC1I01mVA10 23

MfíC

l'rily Klkft d dručiímé t- - a dprui jřlnty jrá V li

d4u d M k--
ii! v A'Utti' City u ( řb iiti hiUií ytúi

kimitf tUt uilo n '( flMi I'i6vh b)l tedm mil

dlulý nri přeil klm tUtt tribuny tnul i ti M Wll-t- r

ltb tč in j U4t hu ll iď h UrA a j řihlíIrKi utt vi# Jk
T'h diUkft ltyl n?w itntt i ti 14 ktlt a j l"Un l4
iIy I é k!uy a alUfkl wy ktrrj Ijly U niklad

ii lultly tl u

ý ill Tht' (N J ) dl# id rlikii

InMt liitl m rt l flnir p k!i jku a4uuM l

tulfad a Mlýiwl ik4tlky Il# (Vlunkua O W a itriktt
U flrvkou amfi'ka Ujk4 ti! p dutu Idy Wr ipl

ta) "Ti HtatHfM laaařM


